平成 21 年 7 月吉日
フォレックスセミナーの開催について

拝啓  時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。
東京外国為替市場委員会と日本フォレックスクラブ共催のフォレックスセミナーを下記要領にて開催

致します。今回のセミナーは、第一部“世界経済の見通し～偽りの夜明け～”、第二部“日米欧の非伝

統的金融政策－効果とリスク”に関する講演を予定しております。
参加をご希望の方は、８月 21 日（金）までに、添付の記載要件につきメールに書き込みの上、下記ア

ドレスまでお申し込み下さい。尚、会場の都合により定員になり次第締め切らせて頂きます。
皆様のご参加をお待ちしております。

敬具
記

1．日時  平成 21 年 8 月 31 日（月） 18：30～20:30 (受付開始 18:00)

2．場所  野村證券大会議室  千代田区大手町 2-2-2 アーバンネット大手町ビル 20 階

3．内容
－ 開会挨拶－ 18：30～18：35
－ 第一部 － 18：35～19：25  『世界経済の見通し～偽りの夜明け～』

 講演：河野 龍太郎氏 BNP パリバ証券会社
    経済調査本部長 チーフエコノミスト

－ 休憩  － 19：25～19：35
－ 第二部 － 19：35～20：25  『日米欧の非伝統的金融政策－効果とリスク』

  講演：井上 哲也氏 野村総合研究所

   金融市場研究室 主席研究員

－ 閉会挨拶－ 20：25～20：30

4．参加費    5,000 円（含軽食）事前口座振込とさせて頂きます。
          尚、締切日以降にキャンセルされた場合、参加費の返金は致しかねますのでご

了承下さい。また第一部もしくは、第二部だけの聴講はご遠慮下さい。

5．本件照会先

ﾄｳｷｮｳﾌｫﾚｯｸｽ上田ﾊｰﾛｰ  ｽﾎﾟｯﾄ FX 部  石川昌信（TEL 03-5200-2130）
    ﾄﾑｿﾝ･ﾛｲﾀｰ       ﾄﾚｼﾞｬﾘｰ事業部 宗川雄視 (TEL 03-6441-1371)

6．本件申込先

トウキョウフォレックス上田ハーロー株式会社 宛
      （受付確認は電子メールにて行います。）

   E-Mail   ishikawa@tfuh.co.jp
   TEL     03-5200-2130（原則 FAX での受付はしておりません。ご了承下さい。）

（〒103-0022 東京都中央区日本橋室町４－５－１さくら室町ビル７階）

講師のご紹介

河野 龍太郎（こうの りゅうたろう）

BNP パリバ証券会社 経済調査本部長 チーフエコノミスト

87 年横浜国立大学卒業後、住友銀行に入行。89 年に大和投資顧問に入社、エコノミストとして

日米経済、金利・為替予測を担当。94 年より米国駐在エコノミストとして、米国経済、金融・

通貨政策の分析、96 年に帰国後はグローバルボンドファンド等の運用を担当。97 年に第一生命

経済研究所で主任研究員、上席主任研究員を経て 2000 年 11 月より現職。

日経ヴェリタス第 14 回 債券アナリスト・エコノミスト人気調査(09 年 3 月発表)ではエコノミ

スト部門第一位を獲得。(社)経済企画協会(内閣府外郭団体）ＥＳＰフォーキャスト調査（05、

07 年）、では総合成績優秀フォーキャスターに選出。

(社)日本証券アナリスト協会試験委員会委員、

財務省・財政制度等審議会・専門委員、

財務省・税制問題研究会メンバー、

(社)日本プロジェクト産業協議会(JAPIC)「日本再生委員会」委員、

経済財政諮問会議「日本２１世紀ビジョン」経済財政展望ワーキンググループメンバー、

経済財政諮問会議「資産債務管理に関する研究会」メンバー、

経済財政諮問会議「歳出歳入一体改革」政府資産負債・特別会計ワーキンググループメンバー、

金融学会会員、ファイナンス研究会会員、Japan Economic Seminar 会員、など。

井上 哲也（いのうえ てつや）

野村総合研究所 金融市場研究室 主席研究員

1985 年 3 月東京大学経済学部卒業（経済学士）。同年 4月日本銀行に入行。1987 年から約 2 年間、

通商産業省（当時）に出向、主としてベンチャー企業に対する金融支援に従事。1989 年に日本

銀行（国際局）に復帰、エマージング諸国の債務問題と中央銀行による国際金融支援を担当。そ

の後、米国イェール大学経済学大学院に留学、1992 年に経済学修士を取得。同年、日本銀行（営

業局＜当時＞）に復帰、本邦金融機関の国際金融業務に関するモニタリングに従事。1994 年か

らの 2 年間は、福井俊彦副総裁（当時）の秘書を担当。1996 年、金融研究所に異動し、IT 革命

の経済に与える影響に関する研究プロジェクトを主宰、同テーマによる国際コンファレンスを開

催したほか、日本銀行の公式解説書である「新しい日本銀行」の編集に従事。2000 年から、植

田和男審議委員（当時）の専属スタッフを担当。2003 年に金融市場局へ異動し、当初は、証券

化市場や事業再生ファイナンスなど国内資本市場の活性化に向けた取り組みに従事。2004 年か

らの 2年間は、外国為替平衡操作担当総括として、グローバルな為替市場のモニタリングを担当。

2006 年には金融市場局参事役（国際金融為替市場）となり、国際金融市場のモニタリングを行

いつつ、BIS マーケッツ委員会の運営やアジア域内の金融市場に関する会議に参画。また、約 5

年間に亘り、東京外国為替市場委員会の書記として、同委員会の運営をサポート。2008 年 11 月

に日本銀行を退職、同 12 月に野村総合研究所に入社。現職では、国内外の金融市場の動向や政

策運営に関する調査を担当。活動の中心は、金融市場に関する政策のあり方を議論するために研

究者と実務家を招いて立ち上げた「金融市場パネル」の運営など。

フォレックスセミナー参加申込みに際しての記載要件

8 月 31 日開催のフォレックスセミナーへの参加を希望します。

貴社／貴行名  ：

住 所     ：〒

所属部署    ：

参加者氏名   ：

参加代表者連絡先（TEL）：

今回、振込み控えをもって領収書にかえさせて頂きたく存じます。社内的に必要な方は

その旨ご記入下さい（「必要」とご記入下さい）。当日、受付時にお渡し致します。

領収書 ：

（“代表者”は参加者が複数名いらっしゃる場合です。お一人でご参加の場合はご本人の

情報をご記入下さい。）

以 上

平成 21 年 7 月吉日

フォレックスセミナーのご案内

この度は、平成 21 年度夏季フォレックスセミナーにお申し込みを頂きまして、誠にありがとう

ございます。
つきましては、案内書を参加費請求書とともに送付させて頂きます。なお、参加費用はご面倒で

すが、期日までに下記口座までお振込み頂きますようお願い申し上げます。

記

日時 ： 平成 21 年 8 月 31 日（月）  18:30 ～ 20:30 （受付開始 18:00）

場所 ： 野村證券大会議室（千代田区大手町 2-2-2 アーバンネット大手町ビル 20 階）
         当日は、アーバンネット大手町ビル１階 野村グループ総合受付にお越しください。

参加費：お一人 5,000 円 （含む軽食）

振込み口座 ： 東京外国為替市場委員会
        三菱東京 UFJ 銀行日本橋支店
        普通 4191846

振込み期限 ： 8 月 25 日（火）

○締切日以降にキャンセルされた場合、参加費用の返金は致しかねますのでご了承下さい。

東京外国為替市場委員会
日本フォレックスクラブ

平成 21 年 8 月 31 日

請求書

                                 様／ 御中

東京外国為替市場委員会

フォレックスセミナーへのご参加ありがとうございます。以下の通り参加費用をご請求申し上げ

ますので、よろしくご査収願います。

ご請求金額          ￥              円   （  5,000 円  ×     名  ）

以  上